СОГЛАШЕНИЕ№~О
О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ В РАМКАХ ОРГ лВiiЗАЦИИ ПОЛУЧЕНИЯ ОБУЧАЮЩИМИСЯ ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМАХ СЕМЕЙНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ И САМООБРАЗОВАНИЯ

г.Маха'l}(ала «if.» gg 20~г.

Министерство образования и науки Республики Даrестаи, именуемое в дальнейшем <<Министерство», в лице министра образования и науки РеспубJIИI(И Дагестан Бучаева Яхы Гамидовича, действующего на основании Положения, Уnолномоченный по правам ребенка в Республике Даrестаи, именуемый в дальнейшем «Упозmомоченный», в mще Ежовой Марины Юрьевны, дейсrвующей на осs:овании Закона Республики Дагестан от 2S декабря 2019 r. № 119 «Об Уполномоченном по правам ребенка в РеспубJIИКе Дагестан»,
Админисtрация городского округа«rород Дагесrанскне Огни», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице испоШ1Я1Ощего обязаиносоолавьт ropoдcxoro округа «город Дагестанские Огни»Хаmшова АлахвердиМукаиловича, действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ cor ЛАШЕНИЯ
1.1. ВзаимодействиеМинистерства, Уполномоченного и Администраt tии в рамках организации получеЮIЯ общего образовашIЯ обучающимися в формах семейного образования и самообразования в ыуниципальных образовзrельных организациях, реализующих образовательные программы общего образования, расположенных на территорШI городского округа «город Дагестанские Onm».

2. УСЛОВИЯ cor ЛАШЕ Я

2.1. Администрация обязуется:
2.1.1. В pat4JCЗX настоящего Соглашения обеспечить согласование проектов решений с материалами рассмотрения обращений о выборе родитешDm (законными представителями), обучающимися формы получения образования в форме семейного образования или самообразования с Министерством

и Уполномоченным. • Материалы рассмотрения обращений о выборе родителями (законными представителями), обучающимися формы получено образования в форме семейного образования или самообразования вюпочают в себя
следующие документы:

уведомление о выборе формы получения образования в форме семейного образования (еамообраэоваиия) и определен~и формы образования и формы обучения по форме согласно приложеИJtю .№ 1 настоящему Соглашению; проект договора об организацир получения общего образования вне образовательной организации в форме семейного образования (самообразования) между образовательной организацией и родителями

,

9 t

j

/
✓
 ./

(законными
представитеJtJIМи)

обучающегося
соrласно

приложению
№

2
к

н
а
с
т
о
я
щ
е
м
у
 С
о
г
л
а
ш
е
н
и
ю
;

акт обследования условий жизни несовершеанолетнего rражданина и его
семьи п

о
 ф
о
р
м
е
 согласно п

р
и
л
о
ж
е
н
и
ю
 №
 З х настоящему С

о
r
л
а
m
е
и
и
ю
;

документ,
в
ы
д
а
в
а
е
м
ы
й

м
у
н
и
ц
и
п
а
п
ь
н
о
й

к
о
м
и
с
с
и
е
й

п
о

д
е
л
а
м

н
е
с
о
в
е
р
m
е
н
н
о
л
е
т
н
и
х
,

с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
й

с
в
е
д
е
н
и
я

о

н
а
л
и
ч
и
и

(
о
т
с
у
r
с
т
в
и
и
)

ф
а
х
т
а

п
о
с
т
а
н
о
в
к
и
 н
е
с
о
в
е
р
ш
е
н
н
о
л
е
т
н
е
г
о
,
 его р

о
д
и
т
е
л
е
й
 (
э
а
х
о
н
и
ы
х
 п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
е
й
)
 н
а

профилактический учет по форме согласно приложению №
 4 х настоящему

Соглашению·.

2.1.2.
Обеспечить

прИВJiечение
представителей

Минисrерства
для

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
 п
р
о
м
е
ж
у
т
о
ч
н
о
й
 аттестации лицt о

б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 в ф

о
р
м
а
х
 семейного

образования и самообразования.
2.2. Министерство обязуется:
2.2.1

Рассматривать
в

течение
пяти

рабочих
дней

проекты
решений

с
м
а
т
е
р
и
а
л
а
м
и

рассмотрения

о
б
р
а
щ
е
н
и
й

о

в
ы
б
о
р
е

р
о
д
и
т
е
Л
D
f
И

(заrсоЯИЬJМИ

представителями)t
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я

ф
о
р
м
ы

получения
образования:

в ф
о
р
м
е
 семейного образования или самообразования.

2.2.2.
Обеспечить

участие
представителей

Министерства
в

проведении
п
р
о
м
е
ж
у
т
о
ч
н
о
й
 атrестации лиц, о

б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
 в
 ф
о
р
м
а
х
 с
е
м
е
й
н
о
г
о
 образования

и

самообразования,
в

муниципалъны:х
образо»ательных

о
р
~

р
е
а
л
и
з
у
ю
щ
и
х
 о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
е
 п
р
о
г
р
а
М
М
Ы
 о
б
щ
е
г
о
 образования, р

а
с
п
о
л
о
ж
е
н
н
ы
х

н
а
 т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
 городского округа «город Дагестанские О

г
н
и
»
.

2.3. У
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
ы
й
 обязуется:

2.3.1.
Рассматривать

в
течение

пяти
р
а
б
о
ч
и
х

д
н
е
й

п
р
о
е
к
т
ы

р
е
ш
е
н
и
й

с
м
а
т
е
р
и
а
л
а
м
и

р
а
с
с
м
о
т
р
е
н
и
я

о
б
р
а
щ
е
н
и
й

о

в
ы
б
о
р
е

р
о
д
и
т
е
л
я
м
и

(закоНВЬIМВ

представителями),
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
и
с
я

ф
о
р
м
ы

п
о
л
у
ч
е
н
и
я

образова·ниS{
в ф

о
р
м
е
 с
е
м
е
й
н
о
г
о
 образования и

л
и
 самообразования.

3. О
Т
В
Е
Т
С
Т
В
Е
Н
Н
О
С
Т
Ь
 С
Т
О
Р
О
Н

3 .1. В

с
л
у
ч
а
е

н
е
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

и
л
и

н
е
н
а
д
л
е
ж
а
щ
е
г
о

и
с
п
о
л
н
е
В
Ш
I
.

с
в
о
и
х

обязательств
п
о

н
а
с
т
о
я
щ
е
м
у

Соглаше11ию

С
т
о
р
о
н
ы

несут

ответствеивосrь
в соответствии с законодательством Р

о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
.

4. З
А
К
J
П
О

Л
Ь
Н
Ь
I
Е
 П
О
Л
О
Ж
Е
Н
И
Я

4.1~
Н
а
с
т
о
я
щ
е
е

С
о
г
л
а
ш
е
н
и
е

вступает

в

с
и
л
у

с
м
о
м
е
н
т
а

его

п
о
д
п
и
с
а
н
и
я

и
 действует д

о
 расторженр.я его Сторонами.

4.2. П
о
 ,взаимному с

о
г
л
а
с
и
ю

С
т
о
р
о
н
 в текст С

о
г
л
а
ш
е
н
и
я
 могут вноситься

измеиеяия
И

ДОПОЛНеИИJI.
В

Т&J(Же
M

O
JY

l'
прИНИМ&ТЬОJI

(З81СJI10118ТЬСЯ,
подписываться)

дополнительные
соглашения

и
(или)

ИИЬ1е
документы,

обусловленные
необходимостью

и
не

противоречащие
дейСТ8ующему

законодательству.
П
р
и

э
т
о
м

С
т
о
р
о
н
ы

о
б
е
с
п
е
ч
и
в
а
ю
т

н
е
п
р
е
р
ы
в
н
о
с
т
ь

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о
 обмена.

1

4.з. Настоящее Соглашение может бьпь расторmуто по инициативе любой
из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую Сторону не позднее
чем за один месяц до его расторжения.

4.4. Настоящее Соглашение не является предвариrепьным договором в
смысле

статьи
429

Гражданского
кодекса

Российской
Федерации,

а также
офертой

по заключению договора в смысле статьи 435 Гражданского кодекса Российсхой
Федерации.

4.5. Условия настоящего Соглашения не влекут возникновения каких-либо
Финансовых обязательств Сторон.

4.6.
Настоящее

Соглашение составлено
в

ipex
экземплярах,

имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

S. П
О
Д
П
И
С
И
 С
Т
О
Р
О
Н

Министерство образования и
н
а
у
к
и
 Р
е
с
п
у
б
л
и
к
и
 Дагестан

Адрес:Республик~агестан
J
.
Y

~
 у
л
.
Р
(
а
~
о
в
а
,
 32

·
и
в
и
с
т
р
а
ц
и
я
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 о
к
р
у
г
а

«
r
о
р
о
д
 Д
а
г
е
с
т
а
н
с
к
и
е
 О
г
н
и
»

Адрес: Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
 Дагестан,

г. Дагестанские Огни, ул. Козленко, 1

~
~

, ~
~
~
.

• ~_ошз
\
а
 аF.нности Главы:

~
 ,~

~
-
-

d
:
/
~

~
?
_

~
-
' ·, --лалилов А

.
М
.

,

-·✓ .• ...,"1 ...
-.• ~

--''. ~
'/

,
;
 ..

1,1
•

r.i
,;.. ,S.

~ .. ..-~

р
 Г)~

i
•
~

r

/
..;.

ii,
..._

\ о-
~/. 'l_,

~
"i,(

\,':, '!
i 4...,

\' •
,;.lt:

i.l(jl 1
()'/,'

,}

~•
I

"
"
/

I~
~

-
I !..!.,__,,. )◊

.
,

/JI/
\1 •

.'•"'
(,"~

";(/

,.f..PJJJ~IJ\ flJ;~

У
п
о
л
в
о
м
о
ч
е
и
н
ы
й
 п
о
 п
р
а
в
а
м
 р
е
б
е
н
к
а

в
Р
е
с
п
у
б
л
в
к
е
 Д
а
г
е
е
т
а
в

Адрес: Р
е
с
п
у
б
л
и
к
а
 Д
а
г
е
с
т
а
н

г. М
.
~
а
~
~
 п
л
о
щ
а
д
ь
 Л
е
н
и
н
а
,
 д. 1

•
J
'
.
 ,:.#.'С"

....... f':'.
л,..

У.псi~омо~еiiный·
~ r ,;{

,.~ •. ·_ .• ·и1··,. '.,..,,.~
\;,

':' \.
•

~ .
..

. ... 1 •-..
1

·~
~
 '•,:·

:'
'.-?

~):

~ tl
•
"
h

!,, 1

,•
,
:

_ •
'•

'~

~ ....
,,

.
м

ь
-

.... ,.
•.1

11
.

~
I

t1,,
1

...
•

·J__

,.: ,1.,: ·'
.. ,.,

,.:,,
·'J,..,11 .•

 ,.
,
,
,
,
_

 ..... ·:-
'•

,,
•

'i (.
•

~ ,., • '·
.

,..
•

"
•

I IJ
•

.. l
:
 J,,_t i;

1 ...

--

•

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}